

Jahresrechnung 2023

BILANZ	Verein Migration - Kriens integriert	Deutsch- und Integrationskurse	Info- und Anlaufstelle	Sprachfrühförderung	TOTAL	Vorjahr
AKTIVEN						
UMLAUFVERMÖGEN						
Flüssige Mittel	65'121.25	8'572.70	49'484.75	23'422.56	146'601.26	144'540.09
Guthaben / Forderungen	30.00	1'650.00		918.75	2'598.75	1'860.00
Kontokorrente	22'632.50			10'477.90	33'110.40	13'694.25
Übrige Umlaufvermögen	939.00	366.00			1'305.00	338.30
TOTAL	88'722.75	10'588.70	49'484.75	34'819.21	183'615.41	160'432.64
PASSIVEN						
FREMDKAPITAL KURZFRISTIG						
Verbindlichkeiten	10'166.30		930.40		11'096.70	12'680.45
Kontokorrente		3'669.95	29'440.45		33'110.40	13'694.25
Vorauszahlungen				4'437.50	4'437.50	3'955.00
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	7'540.00	3'036.00		10'720.00	21'296.00	19'544.75
FONDS						
Fonds von Spendern	35'600.00		19'300.00	30'192.00	85'092.00	72'092.00
Härtefallfonds	4'000.00				4'000.00	4'000.00
Eigenkapital	29'388.16	3'514.90	14'024.20	- 12'461.07	34'466.19	39'494.48
TOTAL	86'694.46	10'220.85	63'695.05	32'888.43	193'498.79	165'460.93
Jahresgewinn / Jahresverlust	2'028.29	367.85	- 14'210.30	1'930.78	- 9'883.38	- 5'028.29
TOTAL	88'722.75	10'588.70	49'484.75	34'819.21	183'615.41	160'432.64
Total Vermögen inkl. Fonds	71'016.45	3'882.75	19'113.90	19'661.71	113'674.81	110'558.19

Jahresrechnung 2023

ERFOLGSRECHNUNG	Verein Migration - Kriens integriert	Deutsch- und Integrationskurse	Info- und Anlaufstelle	Sprachfrühförderung	TOTAL	Vorjahr
ERTRAG						
Beiträge Mitglieder	1'900.00				1'900.00	1'780.00
BEITRÄGE ÖFFENTLICHE HAND						
Beiträge Kanton Luzern		19'184.00			19'184.00	21'728.00
Beiträge Stadt Kriens	5'700.00	14'800.00	65'500.00	82'500.00	168'500.00	168'500.00
BEITRÄGE KIRCHEN						
Beiträge Katholische Kirchgemeinde	2'800.00	7'200.00	31'900.00		41'900.00	41'900.00
Beiträge Reformierte Kirche	400.00	1'200.00	5'000.00		6'600.00	6'600.00
ERTRÄGE GÖNNER						
Spenden	10'557.38				10'557.38	2'295.00
Zweckgebundene Spenden					0.00	754.80
Kursgebühren		26'336.00		27'175.50	53'511.50	54'851.00
Übrige Erträge	1'365.65	530.00			1'895.65	869.05
Verwendung aus Härtefallfonds					0.00	0.00
TOTAL	22'723.03	69'250.00	102'400.00	109'675.50	304'048.53	299'277.85
AUFWAND						
Kursaufwand		2'213.45		2'717.62	4'931.07	5'734.37
Klein- + Pilotprojekte	1'783.30				1'783.30	301.90
LOHNAUFWAND						
Personalaufwand	3'100.80	65'817.45	106'357.25	103'194.50	278'470.00	276'922.75
Ehrenamtliche Begleitungen			218.75		218.75	118.00
SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND						
Raumaufwand			7'060.70	686.45	7'747.15	7'613.45
Unterhalt / Reparaturen / Ersatz			50.00	276.75	326.75	1'622.43
Versicherungen		262.50			262.50	262.50
Energieaufwand			357.30		357.30	0.00
Verwaltungsaufwand	2'197.45	421.75	2'506.30	716.40	5'841.90	9'814.90
Kommunikation / Marketing	551.90				551.90	1'394.65
Finanzaufwand	61.29	167.00	60.00	153.00	441.29	521.19
Zuweisung an Fonds von Spendern	13'000.00				13'000.00	0.00
TOTAL	20'694.74	68'882.15	116'610.30	107'744.72	313'931.91	304'306.14
Erfolgsrechnung	2'028.29	367.85	- 14'210.30	1'930.78	- 9'883.38	- 5'028.29
TOTAL	22'723.03	69'250.00	102'400.00	109'675.50	304'048.53	299'277.85